3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(очередной сорок девятой сессии)
от  22.08.2023 года
                                                                                   №125
           ст. Евсино
О проекте муниципального правового акта

«О внесении изменений  в Устав  сельского поселения Евсинского сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава сельского поселения Евсинского  сельсовета Искитимского  муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  Евсинского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав  сельского поселения Евсинского сельсовета Искитимского  муниципального   района Новосибирской области».

2.Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав сельского поселения Евсинского сельсовета Искитимского   муниципального района Новосибирской области.

3.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Евсинского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
Глава

Евсинского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области                                                                 А.Б. Кругликов

Председатель

Совета депутатов

Искитимского района

Новосибирской области                                                                  В.П. Роговский
Приложение к решению

тридцать девятой  сессии Совета депутатов

Евсинского   сельсовета

Искитимского   района Новосибирской области

                                                                          от 22.08.2023 года №125
ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов

1.1.1 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»

1.1.2. дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд»

2.1. Изложить в статье 16.1. пункт 2 Староста сельского населенного пункта, в следующей редакции:

2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Евсинского сельсовета, назначается Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

Глава

Евсинского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области                                                                 А.Б. Кругликов